
* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtsträger 

 
 
 

Hauptwahlkommission 
bei der Wirtschaftskammer Österreich 

Wirtschaftskammerwahlen 2025 
 
 

Verlautbarung 
 

der Namen der Mitglieder des Kontrollausschusses  
sowie des Obmannes und seiner Stellvertreter 

gemäß § 117 iVm § 119 Abs 4 WKG 
 

Freigegeben am: 9.9.2025 
 
 

Obmann: Zmuegg Mag. Gerald 
 

Obmann-Stellvertreter: Wolf KommR Martha 

  Hopfner KommR Wilfried  

   

 

Mitglieder 
 
 

Österreichischer Wirtschaftsbund (ÖWB) 
 

Ehrenleitner, MAS KommR Franz 

Burkowski Sigrid 

Mikl Josef 

Zarits Friedrich 

Eckl Mag. Meinhard 

Kronlechner KommR Ing. Klaus Peter 

Schmidinger KommR Dr. Josef 

1954 

1964 

1953 

1966 

1960 

1961 

1955 

 

3500 Krems an der Donau 

4020 Linz 

5020 Salzburg 

7041 Wulkaprodersdorf 

3002 Purkersdorf 

9020 Klagenfurt am Wörthersee 

1180 Wien 

 

 

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV) 
 

Wolf KommR Martha 1962 3040 Haag bei Neulengbach 

 
 

Freiheitliche Wirtschaft (FW) 
 

Zmuegg Mag. Gerald 

Groiss KommR Ing. Werner  

1972 

1950 

1080 Wien 

1150 Wien 
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Grüne Wirtschaft (GW) 
 

Baumann Franz* 1950 4320 Perg 

 
 

Industrieliste 
 

Prenner Mag. Andreas* 1974 1030 Wien 

 
 

UNOS – Unternehmerisches Österreich (NEOS) 
 

Ehrenfellner Mag. Katharina 1986 4881 Straß im Attergau 

 
 

Tiroler Wirtschaft 
 

Lindner Mag. Alexander 1969 6250 Kundl 

 
 

Vorarlberger Wirtschaft 
 

Hopfner KommR Wilfried 1957 6961 Wolfurt 

 
 
 
 

Wien, am 09.09.2025 
 
 

Hauptwahlkommission 
bei der Wirtschaftskammer Österreich 

Der Vorsitzende: 
 
 

SC Mag. Georg Konetzky 
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